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jFör dens minne, åt hvilken denna dag år äg­

nad 5 behöfdes icke några synliga uttryck af 
tacksamhet, inga yttre föremål, hvarvkl hjertats 
känslor borde sig fåsta. J, som vid detta tillfälle 
af hören mig, som, närmare ån jag, varit i till­
fälle att bedöma hennes värde, J skolen ej jåf- 
va min röst, då jag yttrar, att hon ånnn lef- 
yer i edra bröst, hon som varit eder mor, 
eder gemensamma vån, hon som spridde sin. 
själs behag öfver allt hvad henne omgaf, och 
$oin ej tröttnade i sin välvilja, så långe hofr 
kunde upp tåok a något föremål, som förtjente 
den. J fordren ej af den, som, viddetta till— 
jtålle, endast år en tolk af edra egna tänkesätt, 
att nämna för er detta namn, som under nära 
4o år utgjort en borgen för eder sållhet. 
Edra tysta välsignelser bafva redan uppfyllt 
detta mitt åliggande.

Tillräcklig, och mer ån tillräcklig för 
henne , år denna dyrbara lön hon sig beredt, 
detta ädla arf hon efterlemnat. Finspougs 
underhalvande hylja med tacksamma hjer- 
tan hennes åminnelse, och för hvad hon 
danat och gjort, till ställets prydnad och
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försköning, vittnar naturen sjelf och de lundar 
soin omgifva oss; men nog borde detta ej vara 
för dem, som burna under hennes eget hjerta, 
fostrade af hennes vårdande hand, manade till 
verksamhet och dygd af hennes efterdöine och 
lårdomar, upphåmta hvarje dag den skörd hon 
beredt, få på en gång skugga af de trån hon 
satt, och en ärftlig tiilgifv enhet af dem, hvars 
vålgörarinna hon var. De hafva ågnat, dessa 
fortfarande föremål för hennes kårlek, en vård 
åt hennes minne, enkel som hennes egna blyg­
samma anspråk, fordrande ånnu en fullbordan­
de hand till sin siulliga prydnad, men tolkan­
de , genom sanningens inskrift, livad hon var för 
dem och eder alla.

Och hvad var hon icke för eder J, hen­
nes barn, som nu hår församlade, njutit så 
många prof af hennes moderliga omvårdnad ? 
J glammen ej denna hjertats oföränderliga god­
het, som aldrig jåfvades, åfven af den strän­
gare men moderliga uppfoslringens fordringar; 
detta otvungna deltagande i edra ungdomliga 
lekar; detta såkra stöd i bekymmersamma om­
ständigheter; denna ådla förebild uti samhålls- 
iimgånget och uti den första af dess egenska­
per, den, att med bibehållande af eget vär­
de, tillvinna sig andras vänskap och vålvillja. 
Med eder har jag icke delat den lyckan, alt 
åtnjuta hennes vålgerniugar; men jag äger dag­
ligen, vid min sida, den mäktigaste anled­
ning att prisa och välsigna hennes namn. Den 
sfcink hon mig gifvil, det såkra stöd jag, gen-



«m henne, vunnit under vandringen i lifvet, 
jämnar hennes anspråk på mig, med edra, och 
ställer mig i bredd med eder tacksamhet.

Och hvad var hon icke åfven for eder, J, 
som vunno hennes tillgifvenhet eller hennes be­
kantskap. I sitt hus eller i sällskapkretsarne an­
sedd och vördad, som denna Solens blida bud- 
bårerska, hvars namn hon delade, hvilken, med 
morgonstjernan på sin hjessa, skingrar nattens 
skuggor och banar vågen för dagens ljusa ma­
jestät, lifvade hon allt med sin blick, och fö­
rande glädjen fångslig vid sin sida, såg ho­
nom ännu trogen sina bojor, då plågorna, vid 
aftonen af hennes dagar, hade för alltid kun­
nat aliågsna honom. Och med denna skapande 
förmåga, att antingen som deltagande i säll­
skapsnöjena, eller som ordnande deraf, sprida 
lif och en gemensam tå/Ian, hos alla som nalka­
des henne, huru oberoende Var icke hennes af— 
gigt af tacksamhet deriör? huru främmande för 
ryktet och berömmet ? huru vida skild från 
denna hvardagliga ton af anmärkningar emot 
andra, till upphöjande af sig sjelf, och från 
denna ytliga vänskap, som, sammansatt af luf­
tiga ordj försvinner för den minsta flågt af 
förändrade omständigheter.

Och för er, hvad var hon icke, J, Fin- 
spongs inbyggare eller underhafvande, som an­
tingen troget följt hennes fjåt och dagligen 
skådat hennes hjerta och hennes gerningar, 
eller som varit föremål för hennes godhet och 
vårdande uppmärksamhet; eller som hon upp-
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sökt uti armodets sköte; eller som hon trö-* 
stat uti motgångens tider; eller som hon vår­
dat under sjuklighetens tillstånd; eller soin 
hon uppmuntrat till nyttig verksamhet; eller 
hvars bemödanden hon följde med ett upplyst 
manande bifall, eller hvars sållhet i alhnånhet 
hon aldrig underlåt att efterstråfva? Sågen 
mig; törhånda finnes hår ingen, som kånde 
henne, hvilken icke, i någon mån, kan till­
ägna sig hvad jag, i några spridda drag, hår 
framställt? — Alla skolen J säkert svara, att 
hon var vård eder kårlek och derföre år vård 
edert minne.

Och hvad var hon icke för dig, du hen­
nes bortgångne Man, vår och eder Far? ty 
det var han, i ordets vidsträcktaste bemärkelse 
åfven för sina underhafvande, Öfverkammar- 
herren, Friherre Johan Jacob De GÉer, vard 
att få, för ntöfningen af sina tänkesätt, en 
maka, som fullkomligen delade dem. Den dag, 
aom bår hans namn, borde af hans efterläm­
nade barn väljas tijl invigning af den minnes- 
atod, som de ågnat åt hans maka och deras 
mor. De följa derigenom såkrast hennes eget 
låmnade efterdöme, och förena tvåune ålska^ 
de namn i samma åminnelse.

Minnesstoden skall nu aftåckas. Vården 
den, J, som kånden och ålskaden henne; J som 
tjllhören denna egendom, der, i nära tvånne 
århundraden, en för allmänna och enskildta 
uppoffringar vördad Slågt ej sparat välvilja 
©ch vålgerningar emot egna underhafvande?
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Vården den troget; den skall blifva en borgen 
för eder tacksamhet, oeh då den dagligen åter- 
kallar i ert minne dens namn, som J icke hö­
ren förglömma; skall den ålägga heilnes bara 
att blifva för eder, hvad hon för eder var.
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